
 

 

 

 

AREA 
AREA MANUTENZIONE 

Servizio Tecnico Scuole 

1 

        
 

 

 
 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
n. 15  del  06 febbraio 2023                   

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione dello stato finale, della Relazione sul Conto Finale e del 

Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori di messa in sicurezza dei solai 

in latero-cemento mediante sistema antisfondellamento da realizzarsi presso il 

plesso Aganoor in via Ramaglia dell'I.C. “Aganoor-Marconi -  CUP 

B65I17000050001 CIG  88726820D1 

 

 

                 Contratto del 21/01/2022 registrato a Napoli il 23/01/2022 al n. 4082 

 

 

                IMPRESA FRUTTALDO AGOSTINO P.IVA 07306950630 con      sede in 

via Marmolito n. 82, QUARTO (NA) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 07/02/2023, DISP/2023/0001038



 

 

 

 

AREA 
AREA MANUTENZIONE 

Servizio Tecnico Scuole 

2 

 
 

 

Premesso che:  

 

- con Determinazione Dirigenziale di indizione gara n. 70 del 6/9/2021 registrata 

all’Indice Generale al n. 1539 del 13/09/2021, è stata indetta la gara d'appalto mediante 

procedura negoziata ai sensi all’art.63 del D.Lgs. 50/2016 con consultazione di almeno 

5 operatori economici – ai sensi dell’art. 1 co.2 lett. b) della Legge 11 settembre 2020, 

n. 120, attraverso il MEPA tramite lo strumento della R.D.O. (richiesta di offerta) con 

aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, con congruità delle offerte valutata 

ai sensi dell’art.97, tenendo conto di quanto prescritto dall’art. 1 comma 3 della Legge 

11 settembre 2020, n. 120;  

- con Determinazione n.88 del 21/10/2021 I.G. 2396 si è provveduto all'aggiudicazione 

definitiva all'impresa  IMPRESA FRUTTALDO AGOSTINO P.IVA 07306950630 con 

sede in via Marmolito n. 82, QUARTO (NA) in avvalimento con l'impresa Sciccone 

Società Cooperativa P.IVA 01536380635 con sede in Quarto in via Matilde Serao dei 

"Lavori di messa in sicurezza dei solai in latero-cemento mediante sistema 

antisfondellamento  da realizzarsi presso il plesso Aganoor in via Ramaglia dell'I.C. 

“Aganoor-Marconi”  per un importo pari ad € 145.730,69, oltre oneri della sicurezza 

pari a € 2.981,26 non soggetti a ribasso d'asta, oltre IVA; 

- con contratto del 21/01/2022 registrato a Napoli il 23/01/2022 al n. 4082 l'IMPRESA 

FRUTTALDO AGOSTINO P.IVA 07306950630 con sede in via Marmolito n. 82, 

QUARTO (NA) assumeva l’esecuzione delle opere di cui trattasi per l’importo 

complessivo di € 145.730,69, oltre oneri della sicurezza pari a € 2.981,26 non soggetti a 

ribasso d'asta, oltre IVA. 

 

 Visto: 

 - Lo stato finale dei lavori emesso in data  12/07/2022, da cui risulta l’ammontare 

complessivo di €. 147.989,79 di cui oneri della sicurezza pari a € 2.981,26 non soggetti 

a ribasso oltre IVA  

 

 

Comune di Napoli
Data: 07/02/2023, DISP/2023/0001038



 

 

 

 

AREA 
AREA MANUTENZIONE 

Servizio Tecnico Scuole 

3 

 

 

Visti: 

- la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione redatto ai sensi e  

 

per gli effetti del comma 3. art. 102 D.Lgs. 50/2016 dal Direttore dei lavori in data 

9/7/2022; 

 

Ritenuto: 

- che si possa procedere alla presa d'atto dello stato finale, della relazione sul conto 

finale, e all'approvazione del certificato di regolare esecuzione, nonché allo svincolo 

della polizza fideiussoria stipulata dall’impresa quale garanzia degli obblighi 

contrattuali; 

 

Attestato che:  

- che nel presente documento e nei suoi allegati, sono contenuti dati personali trattati in 

conformità alle condizioni di liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e 

pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge; 

 

Letti gli atti d’ufficio; 

Lette le disposizioni di legge; 

Letto lo Statuto del Comune di Napoli. 

 

DISPONE 

- Di approvare lo Stato finale, la relazione sul conto finale e di approvare il certificato 

di regolare esecuzione redatto ai sensi e per gli effetti del comma 3, art. 102 del D.Lgs. 

50/2016 dal direttore dei lavori I.D.T. Romualdo Guarino; 

- Di prendere atto del conto finale dei lavori da cui si evince il credito dell’impresa di € 

8.793,77 oltre IVA ; 

- Di approvare lo svincolo della garanzia fideiussoria n. PC20F1KL rilasciata il 

16/11/2021 da ZURICH S.p.A., fino a concorrenza dell'importo di €.53.135,00 stipulata  

Comune di Napoli
Data: 07/02/2023, DISP/2023/0001038



 

 

 

 

AREA 
AREA MANUTENZIONE 

Servizio Tecnico Scuole 

4 

 

 

dall’impresa esecutrice a garanzia degli obblighi contrattuali. 

 

Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti 

documenti, per complessive pagg. 11, firmati digitalmente dal Dirigente del Servizio 

Tecnico Scuole, sono conservati nell'archivio informatico dell'Ente, repertoriati con il 

numero: 

-  All_I1082_015_01 - Relazione sul conto finale, certificato di regolare esecuzione e Stato 

finale. 

Sottoscritta digitalmente da 
IL DIRIGENTE 

        arch. Alfonso Ghezzi  

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 

n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 

Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 

 

 

Comune di Napoli
Data: 07/02/2023, DISP/2023/0001038


		2023-02-06T14:43:10+0000
	ALFONSO GHEZZI




